
sexta-feira, 17 de março de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (52) – 5

ANDREA FERREIRA DIODATO 794.575-4
PARELHEIROS

MARCELO DA SILVA BATISTA 693.203.7.2
LOURDES MARIANO RODRIGUES 602.317.7.1
ELISANGELA DOS SANTOS AMORIM 777.991.7.1

PENHA
CELIO DA SILVA 525.281.4/3
MARIA DA CONCEIÇÃO C. SILVA 614.319.9/3

PERUS
EDIVAM WAGNER DA SILVA 651.584.3
NILZA ROCHA SILVA FILHA 734.470.8

PINHEIROS
HELENO MALAQUIAS 629.410.3
LUPERCIO NUNES DA SILVA 518.310.3.2
MARIO MARTINELLI 639.971.1

PIRITUBA
MARIA ELIENE DOS SANTOS TSURUDA 786.267.9
RITA RODRIGUES DE GOIS GABRIEL 623.372.4
LAZARO NUNES DA SILVA 798.176.7

SANTANA
MARIA GORETTI DE OLIVEIRA SALVADOR 733.269.6
ELAINE DE ALMEIDA SIQUEIRA 542.858.1
BENIVALDA DO PRADO 784.435.2

SANTO AMARO
JULIO CÉSAR JACOVONE 649.230.4/1

SÃO MATEUS
JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA 582.718.3.2

SÃO MIGUEL
MARIA SENHORA CORREIA PIRES 630.610.1.1
ROSELI NOBRE DA COSTA SILVA 647.791.5/1

SAPOPEMBA
MARIA APARECIDA RAPOSO DA COSTA 635.773
LUZIA DE FÁTIMA BEZERRA 634.265
MARIA DIZAETE ALMEIDA DO NASCIMENTO 635.773

SÉ
JOE ANDRÉ SIMÕES 740.939.7
VILMAR BATISTA DOS SANTOS 556.087.0

VILA MARIA
ADRIANA CREMON BILA 600.726.1/2
ISABEL CRISTINA P. OLIVEIRA 527.366.8.1

VILA MARIANA
ADRIANA CORTES OLIANI 603404-7
SILVIA REGINA GARGIULO MACIEIRA 611.066-5
MARIA DA PAZ SANTOS DA SILVA 652.520

VILA PRUDENTE
GILMA INÊS RODRIGUES RAMOS 651.411-1

 PORTARIA SMDHC Nº 025/2017
PATRÍCIA BEZERRA, Secretária Municipal da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial, para 
atender ao disposto nos artigos 2º, inciso X, e 27, § 1º da Lei 
13.019/2014 e do artigo 4ª, inciso I, do Decreto Municipal nº 
57.575, de 29 de dezembro de 2016,

RESOLVE:
Art. 1º Retificar a PORTARIA SMDHC Nº 22/SMDHC/2017 

para nomear a Comissão de Seleção para processar e julgar os 
chamamentos públicos, promovidos pela Secretária Municipal 
de Direitos Humanos e Cidadania, que funcionarão junto à Co-
ordenação de Políticas LGBT do Município de São Paulo:

I - Comissão de Seleção
Membros:
MARIA DA PENHA NÓBREGA DE MOURA – RF nº 579.454-4
MARCELO MARTINS XIMENEZ GALLEGO – RF nº 839.321-4
JANAINA LIMA – RF nº 839.320-6
Art. 2º Os demais artigos permanecem inalterados.

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Processo SEI 6013.2016/0000287-8 - Secretaria Municipal 
de Gestão. Fornecimento de passagens aéreas – Prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato nº 001/SMG/2015.- À 
vista dos elementos contidos no presente, com fundamento 
no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8666/93, na Lei nº 
13.278/02, nos artigos 18 e 46 do Decreto nº 44.279/03 e 
alterações e no artigo 9º do Decreto nº 57.578/17,AUTORIZO: 
1) a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 001/
SMG/2015, firmado com a empresa Marfly Viagens e Turismo 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 00.920.881/0001-69, 
visando ao fornecimento de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
docs. 2372902 e 2370113, bem como a alteração do índice 
de reajuste contratual, nos termos do artigo 7º do Decreto 
57.580/17. 2) a emissão de notas de empenho no valor 
estimado de R$ 88.549,94 (oitenta e oito mil quinhentos e 
quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos) e no valor 
de R$ 1,00(um real) referente à taxa de agenciamento, cujo 
valor unitário é R$0,01(um centavo),onerando as dotações 
orçamentárias nº 13.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.33.00.0
0 e 13.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 do orçamento 
vigente, respectivamente, de acordo com as notas de reserva 
– docs. 2382306 e 2382371. II -DESIGNO, com fundamento 
nos artigos 5º e 6º do Decreto nº 54.873/14 e no artigo 9º 
do Decreto nº 57.578/17, para fiscalização do contrato, os 
servidores Alberto Hosomomi, RF nº 810.520-1, como fiscal, e 
Rogério Wiltenburg P. de Moraes , RF nº 812.864-2, como seu 
suplente, em substituição às designações anteriores, conforme 
doc.2008025.

Art. 5º - O não atendimento à convocação de que trata este 
decreto sujeitará o servidor às penalidades previstas no Estatu-
to dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo - Lei nº 
8.989, de 29 de outubro de 1979.

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

ANEXO I
NOME RF
LUCIANO SANTOS ARAUJO 807992-7
FABIO HENRIQUE SALLES 740768-8
GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA 838679-0
RICARDO RIEDO 773110-8
SUZETE BATISTA DE MEDEIROS 652697-7
MARCELINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 656731-2
JOSÉ LUIZ LIMA 812823
MATHEUS NASCIMENTO MARTINS DA SILVA 839160-2
NATÁLIA AUGUSTO 837599-2
THAIS ROMOLI TAVARES 660418.8
CILENE MARIA FERNANDES 839660-4
JULIANA MARTINS SILVA 836.112.6
DANILO HENRIQUE DE OLIVEIRA 8356564
EBENÉZER MARCELO M. DE OLIVEIRA 817951-4
ANDREA DA SILVA NASCIMENTO 823634-8
CLEUSA MARIA AMARANTE 837847-9
JANICE MARTINS 839.663-9
LETICIA SCHWARZ 835918-1
JEAN CARLO BISPO SILVA 814517-2
JOÃO LEONARDO VOLPI ANTONINI 823664-0

ANEXO II
NOME RF PREFEITURA REGIONAL
ROSANGELA DELFINO 513.502.8 CASA VERDE
SALETE ROSA DE PIETRO 509.284.1 CASA VERDE
CELIA FRANCISCA COSTA SILVA 593.428.1 ERMELINO MATARAZO
SARA FERREIRA DE SOUZA 546.704.7 ERMELINO MATARAZO
ADRIANA SILVA DE SOUZA 677.351.6 IPIRANGA
APARECIDA DO CARMO GONZALES 638.868.0 IPIRANGA
AUREA PEREIRA SANTOS 541.094.1 IPIRANGA
CYLMARA LUIZA DA COSTA MATTOSO 603.175.7 IPIRANGA
EFIGÊNIA NICOLAU ANASTACIO 626.465.4 IPIRANGA
ELISA MARIA F DE DELA LIBERA 638.871.0 IPIRANGA
MARCIA PEREIRA MEIRA 587.955.8 IPIRANGA
MARIA DE LOURDES TELLES DA ROVARE 584.544.1 IPIRANGA
MIGUEL ARCANJO COELHO DA SILVA 644.893.3 IPIRANGA
MIRIAM SALAFIA VOLTATONI 516.566.1 IPIRANGA
ELISABETH DA SILVA VALENTIN 604.374.7 ITAQUERA
LUIZ CUSTODIO DA SILVA 508.574.8 ITAQUERA
ROSA APARECIDA SALOMÃO 521.085.2 JAÇANA TREMEMBE
DARLIA INACIO DE SOUZA 580.607.1 JAÇANA TREMEMBE
SOLANGE BARRETO DOS SANTOS GASPAR 734.454.6 JAÇANA TREMEMBE
ALECIO GASPERINI JUNIOR 797.305-5 MOOCA
VANDA FERRARI COLEONI 583.973.2/2 PINHEIROS

ANEXO III
ARICANDUVA

LILIAN MATOS DE LIMA FONTES 726.514.0/1
BUTANTA

EDNÍZIA CAMPOS MELO 797.735.2
MARLENE ALVES DOS SANTOS ARRUDA 629.923.7
EDUARDO GEORGE DE OLIVEIRA 623.121.7/1
LUCILA LURIKO FURUKAWA 634.047.4/1

CAPELA DO SOCORRO
NORMA DOS SANTOS SENA DA SILVA 615.132.9/2
JOSUÉ GOMES DA SILVA 688.059.2/2

CASA VERDE
EDNA TRINDADE GOMES REIS 634.603.1
ELENICE DE SOUZA AZEVEDO FRANCO 570.290.9
MARIA ELIZA DE GODOI 795.274.1

CIDADE ADEMAR
FLAVIO DE MAGALHAES LEAL 610.611.1
JOSE ODAIR PENNA 589.617.7

CIDADE TIRADENTES
ROSA APARECIDA APOLINÁRIO RF.318.564.8
JORGE APARECIDO DA SILVA RF. 560163-1

ERMELINO MATARAZO
EDNIR FERREIRA DA SILVA 615.949.4
ROSICRER PEREIRA RANGEL DA SILVA 652.293.9

FREGUESIA DO Ó
SIMONE DE CARVALHO PEREIRA ARAÚJO 799.607.1

GUAIANASES
DAYANE APARECIDA DE OLIVEIRA 7581297/3

IPIRANGA
RENATA DEMETRIO DA SILVA 726.850.5
SANDRA AP BARRELLI MARCONDES 315.725.3

ITAIM PAULISTA
EVANDRO LUIZ SANTOS 614.374.1

ITAQUERA
CLARICE YOSHIE TAKANO 644.624.8
ANGELA RANZ FERNANDES 635.817-9
SIMONE APARECIDA MAZZUCATTO 615.793-9

JABAQUARA
CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA 604.302.0

JAÇANA TREMEMBE
ANDREA BARRETO DOS SANTOS 609.848.7/1
ANGELA MARIA LEONE 544.254.1.1

LAPA
CELIA CRISTINA DE SOUZA MENONCELLO 795.112.4
MARCIO DA CRUZ ARAUJO FILHO 726.763.1
BENEDITO SALVADOR DE CARVALHO 690.147.6

MBOI MIRIM
WILLIAN GOMES DE SOUZA RG: 46.713.651-8
ANTONIA CELINA LIMA 630.806.6
REJANE FLORÊNCIA DA SILVA 549.808.2

MOOCA

2017-0.034.419-2 GISELE FERREIRA DOS SANTOS
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 5096-2-CS, ME-

TRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 
050.300-01-6.

2017-0.034.615-2 DANILO SANTOS DA SILVA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 5096-2-CS, ME-

TRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 
050.160-01-0.

2017-0.034.617-9 MONICA FERREIRA DOS SANTOS
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 5096-2-CS, ME-

TRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 
050.180-01-0

2017-0.034.741-8 SHIGEMORI TOKUMOTO - MEI
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SA-

TISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A 
TRANSFERENCIA DA MATRICULA 000.549-02-9, DE SHIGE-
MORI TOKUMOTO - MEI PARA CARLOS HEITOR RIBEIRO LIMA 
43046584687

2017-0.035.451-1 MARCELO MICHELE NOVELLINO
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 E 24 INC. VI, DO DEC. 

48.172/07, SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTO-
RIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA 008.882-02-9, DE 
MARCELO MICHELE NOVELLINO PARA JRB BANANAS SELECIO-
NADAS LTDA-ME,BEM COMO, A INCLUSAO DO PREPOSTO JOSE 
ROBERTO BIANCO

2017-0.036.213-1 MARILENE BARBOSA DA SILVA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SA-

TISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A 
TRANSFERENCIA DA MATRICULA 016.636-01-5, DE MARILENE 
BARBOSA DA SILVA - MEI PARA ANTONIO FRANCISCO DA 
SILVA 01351764845.

2017-0.036.442-8 OSVALDO RODRIGUES DE ALMEIDA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SA-

TISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A 
TRANSFERENCIA DA MATRICULA 003.329-04-6, DE OSVALDO 
RODRIGUES DE ALMEIDA - ME PARA LEANDRO HOLANDA DE 
SOUZA 39178082854

2017-0.037.149-1 VALTER LANDIM MAURIZ
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 5033-4-AF, ME-

TRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO 01.00, NA MATRICULA 
006.719-02-3.

2017-0.037.151-3 FABIO ACACIO DE SOUZA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 5033-4-AF, ME-

TRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO 01.00, NA MATRICULA 
008.760-02-0.

2017-0.038.252-3 JOSE VITORIO DOS SANTOS
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SATIS-

FEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A TRANS-
FERENCIA DA MATRICULA 002.610-01-9, DE JOSE VITORIO DOS 
SANTOS PARA MARCIEL DE JESUS ALVES 46960152895.

2017-0.039.608-7 MARIO SANTOS SILVA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INC. II DO DEC. 48.172/07, 

RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS EXISTEN-
TES, AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA 000.644-01-
3, A PARTIR DE 08.03.2017.

2017-0.039.801-2 IRAILDES ALVES DOS REIS MACHA-
DO

DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INC. II DO DEC. 48.172/07, 

RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS EXISTEN-
TES, AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA 208.539-01-
8, A PARTIR DE 08.03.2017.

2017-0.039.881-0 ANTONIO BONIFACIO DE FREITAS
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INC. II DO DEC. 48.172/07, 

RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS EXISTEN-
TES, AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA 019.246-01-
3, A PARTIR DE 08.03.2017.

2017-0.041.332-1 JOSE PEREIRA DA SILVA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INC. II DO DEC. 48.172/07, 

RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS EXISTEN-
TES, AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA 041.780-01-
9, A PARTIR DE 10.03.2017.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA N° 24/SMDHC/2017
PATRÍCIA BEZERRA, Secretária Municipal de Direitos Huma-

nos e Cidadania de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o contido no Decreto Municipal nº 57.690, 
de 24 de fevereiro de 2017, que dispõe sobre a convocação de 
servidores públicos municipais para trabalhar nas eleições para 
a escolha dos representantes da sociedade civil no Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA;

CONSIDERANDO a necessidade de distribuição de servido-
res conforme as deliberações da Comissão Eleitoral instituída 
pela Portaria nº 156/SMDHC/2016;

CONSIDERANDO o disposto na publicação no Diário Oficial 
da Cidade de 11 de março de 2017, pág. 44, que estabelece que 
a apuração acontecerá no dia 19 de março de 2017, a partir 
das 18h na Sala Olido - Galeria Olido, Avenida São João, 473, 
Centro, São Paulo/SP.

RESOLVE:
Art. 1º Convocar servidores públicos municipais, de acordo 

com o Anexo I desta Portaria, para trabalhar no processo de 
apuração dos representantes da sociedade civil no Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 
no dia 19 de março de 2017.

Art. 2º Realizar convocação adicional de servidores públicos 
municipais, de acordo com o Anexo II desta Portaria, para tra-
balhar no processo de escolha dos representantes da sociedade 
civil no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente – CMDCA, no dia 19 de março de 2017

Parágrafo Único. A relação contida no Anexo II desta por-
taria complementa aquela publicada pela Portaria nº 023/
SMDHC/2017.

Art. 3º Designar os servidores públicos municipais, de acor-
do com o Anexo III desta Portaria, para suplentes do processo 
de escolha dos representantes da sociedade civil no Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 
no dia 19 de março de 2017.

Parágrafo Único. Os suplentes devem permanecer à disposi-
ção para trabalhar no dia da votação caso convocados.

Art. 4º Aos servidores municipais que efetivamente tra-
balharem na eleição, bem como àqueles que trabalharem na 
apuração, ficam concedidos 2 (dois) dias de descanso como 
compensação pelo dia trabalhado, os quais serão usufruídos, 
de comum acordo com as respectivas chefias, até o dia 31 de 
dezembro de 2017, nos termos do art. 2º do Decreto nº 57.609, 
de 24 de fevereiro de 2017.

DESPACHO DO SECRETÁRIO
2016-0.169.453-5 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES 

FRANCISCO NUNES - Declaração de Utilidade Pública Mu-
nicipal - No uso da competência que me foi delegada pelo 
Decreto 19.512, de 20 de março de 1984, artigo 10, inciso 
V, e considerando os elementos de convicção constantes do 
presente processo, em especial a manifestação da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social a fls. 
53/54, indicadora da impossibilidade de emissão de mérito 
por não manter nenhum serviço, programa ou projeto socio-
assistencial preconizado pela Política Pública de Assistência 
Social, além de não estar inscrita no Conselho Municipal de 
Assistência Social – COMAS, requisito exigido pela Portaria 
05/SMADS/GAB/2012, que normatiza a concessão de mérito 
social para organizações de assistência social ou que execu-
tem algum serviço em consonância com a Política de Assis-
tência Social, bem como da informação da Assessoria Técnica 
desta Pasta a fls. 55, INDEFIRO, por falta de amparo legal, o 
pedido formulado pela entidade denominada “ASSOCIAÇÃO 
DE MORADORES FRANCISCO NUNES”, atinente ao reconhe-
cimento de Utilidade Pública Municipal.

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 055/2017 – SMTE
Delega a competência para aprovação de contas de convê-

nios, termos de colaboração, termos de fomento e acordos de 
cooperação, no âmbito da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Empreendedorismo - SMTE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-
DORISMO, no uso das atribuições legais e regulamentares,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 
49.539/08 atualizado, que dispõe sobre as normas relativas às 
transferências de recursos do Município de São Paulo, mediante 
convênios;

Considerando as disposições da Portaria Intersecretarial nº 
06/08 – SF/SEMPLA, que dispõe sobre as normas relativas às 
transferências de recursos do Município de São Paulo mediante 
convênios;

Considerando a regulamentação dada pelo Decreto Munici-
pal nº 57.575/16, que dispõe sobre a aplicação na administra-
ção pública municipal da Lei Federal nº 13.019/2014,

RESOLVE:
Art. 1º. Fica delegada competência ao Chefe de Gabinete, e 

nos seus impedimentos legais e ausências, ao Supervisor Geral 
de Administração e Finanças, para:

I - decidir sobre a aprovação de contas de convênios, ter-
mos de colaboração, termos de fomento e acordos de coopera-
ção celebrados pela administração pública municipal, por meio 
desta Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições da Portaria nº 113/2015/
SDTE-GAB.

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
2016-0.267.041-9
SMTE e ADESAMPA - Despesa referente a constituição 

e instalação da ADE SAMPA. I – No exercício da compe-
tência que me foi conferida por lei, à vista dos elementos 
constantes do presente, especialmente a manifestação da 
Gestora do Contrato de Gestão nº 011/2014, da Supervisão 
de Execução Orçamentária e Financeira, e nos termos do 
artigo 38 da Lei Municipal de nº 15.838/2013, AUTORIZO a 
emissão de Nota Empenho para os pagamentos destinados 
à cobertura das despesas necessárias à constituição e 
instalação da Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE 
SAMPA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.154.061/0001-83, no 
montante de R$ 22.403,34 (vinte e dois mil, quatrocentos 
e três reais e trinta e quatro centavos), onerando a dota-
ção orçamentária 30.10.11.334.3019.8.098.3.3.90.39.00.
00, observados no que couber, as disposições contidas no 
Decreto Municipal de nº 57.578/2017 e da Lei 4.320/64, 
atualizada.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-048

COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NU-
TRICIONAL

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SDTE/COSAN/FEIRA/SUP
2016-0.098.914-0 MARIO MAXILIANO RODRIGUES 

JUNOT
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SA-

TISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A 
TRANSFERENCIA DA MATRICULA 003.095-04-5, DE MARIO 
MAXIMILIANO RODRIGUES JUNOT PARA RITA DE CASSIA JU-
NOT DE ALMEIDA 21846259819.

2017-0.003.949-7 SOUZA & NERI - FEIRANTE DE FRU-
TAS LTDA - ME

DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA INICIAL, GRU-

PO DE COMERCIO 04.00, METRAGEM 10X02, N(S) FEIRA(S) 
1091-0-IT, 4160-2-IT, 5125-0-SM E 7106-4-PE , COM INCLUSAO 
DO PREPOSTO ISMAEL NERY FONSECA

2017-0.015.480-6 ANDRE VAZ LEAL
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 E 24 INC. VI, DO DEC. 

48.172/07, SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AU-
TORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA 000.889-02-4, 
DE ANDRE VAZ LEAL - ME PARA COMERCIO DE BANANAS 
CLIMATIZADAS VAZ LEAL LTDA - ME, BEM COMO, A INCLUSAO 
DO PREPOSTO ANDRE VAZ LEAL .

2017-0.033.324-7 COMERCIO DE FRUTAS VIDAL LTDA 
- ME

DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA INICIAL, GRU-

PO DE COMERCIO 04.00, METRAGEM 08X02, N(S) FEIRA(S) 
1035-9-PE, 3047-3-EM, 4057-6-AF, 5027-0-CV E 7032-7-PE, 
COM INCLUSAO DO PREPOSTO RICARDO RODRIGUES SOUSA

2017-0.033.388-3 HORTIFRUTI MARIA VERIDIANA 
LTDA-ME

DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA INICIAL, GRU-

PO DE COMERCIO 04.00, METRAGEM 10X02, N(S) FEIRA(S) 
1032-4-PE, 3048-1-PE E 7106-4-PE, , COM INCLUSAO DO PRE-
POSTO LETICIA PEREIRA ALVES DOS SANTOS

2017-0.033.659-9 CAJED FEIRANTES LTDA - ME
DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA INICIAL, GRU-

PO DE COMERCIO 01.00, METRAGEM 08X02, N(S) FEIRA(S) 
1016-2-VP, 3032-6-IP, 4027-4-IP, 5049-0-VP, 6044-5-IP E 7051-
3-IP , COM INCLUSAO DO PREPOSTO ANA PAULA DA SILVA

2017-0.033.901-6 BRUNO TAROCCO DE OLIVEIRA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 6051-8-VP, ME-

TRAGEM 08X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 
007.422-04-0.

2017-0.034.417-6 FRANCIELI SOUZA SILVA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 5096-2-CS, ME-

TRAGEM 10X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00, NA MATRICULA 
050.170-01-5.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS

 COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS EXTRAVIADOS

 RESOLUÇÃO N° 15 DE 15 DE MARÇO DE 2017
Comissão Permanente de Processos Extraviados – C.P.P.E.
Declaração de extravio dos processos:

Número Interessado Assunto Origem da Denúncia
2014-0.206.883-9 SMSP Licitação SF/SUTEM/DIPAG

Justificativa: Considerando o assunto ter sido resolvido, publicado no D.O.C. de 13/02/2015.
1996-0.046.822-2 Auto M. Estrela do Oriente Ltda. Alv. Funcionamento AR-CL-SUOS-FISC

Justificativa: Considerando as informações do Supervisor Técnico de Fiscalização/SP-MB/CPDU, Francisco Salvador Costa, que 
para a empresa “Auto Moto Escola Estrela do Oriente S/C Ltda.” consta o processo 2014-0.223.876-9, de Auto de Licença de Fun-
cionamento Condicionado (encerrado – deferido).
1984-0.008.514-0 Escola E. I. Ursinho Branco Int./Notificação SA-SUOS-FISC

Justificativa: Considerando a vistoria realizada pela agente vistor Gisele Haddad Rhormens, que informa tratar-se de estacio-
namento de veículos 240 vagas e estética automotiva (lavagem), não localizamos no rol de dados da prefeitura o auto de licença 
de funcionamento, para o local, foi expedido auto de intenção 04510, tendo gerado o processo 2016-0.277.771-0 de falta de ALLF.
2003-1.022.770-0 Antonio A. Neves Auto de Regularização SEHAB-23

Justificativa: Considerando a vistoria realizada pelo agente vistor Gilberto do Carmo, que informa trata-se de firma Albano 
Simões Hotel ME com serviço de hospedagem CNPJ 03.015.254/0001-71, instalada em Zona ZEUa categoria de uso NRa, portanto 
uso permitido na zona.

Em razão da mesma funcionar seu estabelecimento sem possuir a licença de funcionamento foi lavrado o Termo de Orientação.
Em pesquisa ao SIMPROC, localizamos o processo 2017-0.034.105-3 de auto de licença de funcionamento condicionado.

2002-0.114.010-8 G.R.C.S.E.S.I.C.V. Alteração de Cadastro SF/SUREM/DICAM
Justificativa: Considerando as informações da Secretaria Municipal da Fazenda, que o contribuinte ingressou com novo proces-

so 2005-0.285.267-0, solicitando a reativação do CCM e esse processo foi deferido.
2001-0.181.202-3 Leticia B. Silva Alteração de Cadastro SF/SUREM/DICAM

Justificativa: Considerando as informações da Secretaria Municipal da Fazenda, que não há autos de infração lavrados em 
nome do contribuinte e nem débitos em aberto, logo não há lançamento a impugnar.
2000-0.154.482-5 CCBR – C.C.B. S/A Irregularidade SF/SUREM/DICAM

Justificativa: Considerando as informações da Secretaria Municipal da Fazenda, que existem 2 (dois) processos posteriores que 
tratam do mesmo assunto, processo 2000-0.264.593-5 e 2002-0.082.289-2.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-03-17T02:28:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




